
G A U M E N F R E U D E N

BIO Olivenöl aus Kalamata	 750 ml 15,90 EUR  2,12 EUR pro 100 ml	  

Das Olivenöl kommt aus der Region Messinia rund um Kalamata auf der Halbinsel Peloponnes.  
Es ist ein Extra Virgin BIO Olivenöl, das bedeutet: es hat die höchste Qualitätsstufe. Extra Virgin 
Olivenöl oder extra natives Olivenöl ist naturbelassen und wird nur durch bewährte mechanische 
Verfahren kalt gepresst. So bleiben die wertvollen Inhaltsstoffe und Vitamine erhalten.

BIO Kalamata Oliven	 450 g 7,40 EUR  1,64 EUR pro 100 g      
	 1 kg  14,90 EUR  14,90 EUR pro 1 kg

Die Oliven haben einen besonders markanten, kräftigen Geschmack und bleiben auch bei  
bereits geöffneten Behältnis sehr lange haltbar und bissfest. Ihr Farbspektrum reicht von tief 
dunkelviolett bis hellbraun, ein Zeichen für Naturbelassenheit. 

BIO Kalamata-Olivenpaste	 100 g  4,90 EUR  4,90 EUR pro 100 g

Die Olivenpaste wird nach einer ganz besonderen Rezeptur aus den feinen Kalamata Oliven 
hergestellt. Sie eignet sich wunderbar als Brotaufstrich, Pasta- oder Soßenbeigabe.  
Man kann sie mit frischen Gewürzen und Kräutern verfeinern oder mit Knoblauch verstärken.

BIO Balsamico schwarz	 250 ml  5,00 EUR  2,00 EUR pro 100 ml

Konzentrierter Traubenmost von außergewöhnlicher Qualität. Die Lagerung in Holzfässern lässt 
diesen Balsamicoessig wie einen guten Wein reifen. Sein unverwechselbarer Geschmack, das inten
sive Aroma und die tiefrote Farbe, machen ihn zu einem ganz besonderen kulinarischen Genuss.

Balsamico Creme aus Kalamata

Die Balsamico-Cremes gibt es in verschiedenen  Geschmacksvarianten:

Orange, Zitrone	 250 ml 4,90 EUR  19,60 EUR pro 1 l 

Honig, Trüffel und Granatapfel	 250 ml 5,90 EUR  23,60 EUR pro 1 l

Griechischer Berghonig 	 500 g 9,50 EUR  19,00 EUR pro 1 kg 
aus der Nähe von Kalamata	 1 kg 16,50 EUR  16,50 EUR pro 1 kg

Der Honig stammt aus Megali Mantinea, einem kleinen Bergdorf ca. 10 km südöstlich von Kalamata. Die 
Bienenstöcke befinden sich weitab vom Verkehr. Die Bienen sammeln alles, was die teils  
sehr karge Vegetation ihnen anbietet. Der außergewöhnliche feine Geschmack und auch die sich 
verändernde, fester werdende Konsistenz des Honigs zeigt, dass er ein echtes Naturprodukt ist.

Wilder Oregano vom Fuße  
des Taygetos Gebirges	 30 g 4,90 EUR  16,33 EUR pro 100 g

Der Oregano wird wild gesammelt, in Ruhe luftgetrocknet und danach von Hand gerebelt.  
Er besticht durch sein einzigartig kräftiges Aroma, das durch Zerreiben der kleinen Blätter zwischen 
den Fingerspitzen erst richtig zur Geltung kommt. 
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M A N I  B I O - N AT U R K O S M E T I K 
Pflege für jede Haut

Bio-Oliven Creme	 50 g 17,90 EUR  35,80 EUR pro 100 g

Reichhaltige Tag- und Nachtcreme für jede Haut.  
Ideal für trockene und empfindliche Haut. Hervorragender Schutz in der kalten Jahreszeit.

Bio-Oliven Feuchtigkeitscreme	 50 g 16,90 EUR  33,80 EUR pro 100 g

Leichte Creme für den Tag, für junge oder fettige Haut sowie als Make-up Unterlage.  
Für normale bis trockene Haut als leichte Tagescreme.

Bio-Oliven Hautbalsam Sensitiv	 30 ml 15,90 EUR  53,00 EUR pro 100 ml

Rein veganes Produkt
Besonders geeignet für trockene, sensible, gereizte Haut.

Bio-Oliven Kräuteröl	 100 ml 16,90 EUR  16,90 EUR pro 100 ml

Rein veganes Produkt
Für Gesichtsreinigung und Körperpflege.

Bio-Olivenblätter Gesichtstonikum	 100 ml 14,90 EUR  14,90 EUR pro 100 ml

Rein veganes Produkt
Für Durchfeuchtung, Erfrischen und Anregen der Hautfunktionen.

Bio-Oliven Sonnenpflegeöl	 150 ml 25,90 EUR  17,26 EUR pro 100 ml

Rein pflanzlicher UV-Schutz. Fördert den Eigenschutz der Haut durch vermehrte Melanin-Bildung. 
Schutz vor freien Radikalen und sonnenbedingter Hautalterung. Pflegt nach dem Sonnenbad.

Bio-Oliven Shampoo Hair & Body	 250 ml 13,10 EUR  5,24 EUR pro 100 ml

Mit 30 % Olivenölanteil. Schonende Reinigung für Haut und Haar.  
Gibt dem Haar Fülle und Glanz. Die Haut wird schon während des Duschens gepflegt.

Bio-Oliven Körperlotion	 100 ml 14,90 EUR  14,90 EUR pro 100 ml

Verbessert das Feuchtigkeitshaltevermögen der Haut.  
Beinhaltet Orangenblütenwirkstoffe, Tonerde und natürliches Vitamin E.
Auch für die Kinder- sowie Babypflege geeignet.
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